
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO / TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna 
público que às 10:00 horas do dia 22 de julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 05/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2019, do tipo menor preço, para a Contratação de 
Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Bloquete na Rua Joaquim 
Regino da Silva, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site do município, no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou 
poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares: Rua Dr. 
Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 03/07/2019 – 
Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras. 

AVISO DE LICITAÇÃO / TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna 

público que às 10:00 horas do dia 23 de julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº 06/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2019, do tipo menor preço, para a Contratação de 

Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, nas 

localidades do Engenho, Ferreira e Abobreira, no Município de Taquaraçu de Minas/MG. O Edital e seus 

anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do município, no endereço: 

www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. 

Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > 

Taquaraçu de Minas/MG, 03/07/2019 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras. 

AVISO DE LICITAÇÃO / TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna 

público que às 10:00 horas do dia 24 de julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº 07/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2019, do tipo menor preço, para a Contratação de 

Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Complementação da Academia de Saúde 

do Município de Taquaraçu de Minas/MG. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados no site do município, no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser 

solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares: Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 03/07/2019 – Antônio 

de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL / PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações torna público a todas as empresas interessadas em participar do Processo Licitatório n.º 

044/2019, modalidade Pregão Presencial n.º 20/2019, a RETIFICAÇÃO do Edital com a alteração do item 

Anexo I – Termo de Regerência e data de abertura da sessão para o dia 19/07/2019 ás 10:00. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 05/07/2019. Rodrigo Inácio Alves Gazeto – 

Secretário Municipal de Saúde. 

 
 


		2019-07-05T13:48:31-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




